
Volume: 5 - Número: 437 de 11 de Julho de 2022

DATA: 11/07/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
PACAJUS/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 85996403871

E-mail: PGMBANCODEDADOS@YAHOO.COM

ENDEREÇO COMPLETO

Rua Guarany , nº 600 Centro

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Pacajus Assinado eletronicamente por:
João Luiz Ngueira Barbosa Neto

CPF: ***..41.5.1-03
em 11/07/2022 16:36:36

IP com n°: 192.168.10.193
/diariooficial.php?id=464

EXECUTIVO

aDOM 1/4www.pacajus.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 437/2022 - 11/07/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO: 008-/2022 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA O AUDITÓRIO DO NOVO 

CENTRO ADMINISTRATIVO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS-CE. MEDIANTE ADESÃO A ATA DE 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 2021.12.10.01, ORIUNDA DO PREGÃO ELETRONICO 2021.12.10.01.

COMISSÃO DE PREGÃO

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 2022.05.032.02 -PERP/2022 - REGISTRO DE PREÇOS PARA 

FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (AR CONDICIONADO) PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DAS UNIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE PACAJUS.

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***..41.5.1-03 em 11/07/2022 16:36:36 - IP com n°: 192.168.10.193
Autenticação em: /diariooficial.php?id=464

2/4www.pacajus.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 437/2022 - 11/07/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - LICITAÇÃO - Extrato de Contrato: 008-/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 008-2022-01

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, do município de PACAJUS/CE torna 
público o extrato do Contrato de nº 008-2022-01, decorrente do processo licitatório na modalidade 
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO, tombado sob o nº 007/2022 - AARP. cujo objeto a 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA O AUDITÓRIO DO NOVO CENTRO 

ADMINISTRATIVO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS-CE. MEDIANTE ADESÃO A ATA DE 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 2021.12.10.01, ORIUNDA DO PREGÃO ELETRONICO 2021.12.10.01 DE 

INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE DE PACAJUS/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
CONTRATADA: VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI EPP.

.DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO:11 DE JULHO DE 2022.
VALOR GLOBAL: de R$ 99.500,00 (NOVENTA E NOVE MIL E QUINHENTOS REAIS)

ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): VICTOR SIQUEIRA NOCRATO
ASSSINA PELA (A) CONTRATANTE (A): JOANA MARIA NOGUEIRA DE CASTRO FALCÃO 
https://www.pacajus.ce.gov.br/acessoainformacao.php ).

A SER PUBLICADO EM 11 DE JULHO DE 2022.
“DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO- DOM E SITE OFICIAL”

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO: 2022.05.032.02-PERP/2022

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO N° 2022.05.03.02 -PERP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
PERMANENTE (AR CONDICIONADO) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE PACAJUS.

VENCEDOR:VISUAL COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI  - CNPJ Nº 11.760.474/0001-58,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

vencedor do LOTE UNICO - com o valor  de R$ 613.474,35 ( SEISCENTOS E TREZE MIL 

QUATROCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS). ADJUDICADO pela 
Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacajus, o presente PROCESSO DE LICITAÇÃO NA FORMA DA LEI
e HOMOLOGADO pela Secretária Municipal de Saúde – Marta Muniz de Menezes Barreiro (Ordenador de 
despesas) o presente PROCESSO DE LICITAÇÃO NA FORMA DA LEI.

  

A SER PUBLICADO EM 08 DE JULHO DE 2022
"SITE OFICIAL DO MUNICIPIO E DOM”

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***..41.5.1-03 em 11/07/2022 16:36:36 - IP com n°: 192.168.10.193
Autenticação em: /diariooficial.php?id=464

3/4www.pacajus.ce.gov.br

�S�E�C�R�E�T�A�R�I�A� �M�U�N�I�C�I�P�A�L� �D�E� �A�D�M�I�N�I�S�T�R�A�����O� �E� �F�I�N�A�N���A�S��
�E�X�T�R�A�T�O� �D�E� �C�O�N�T�R�A�T�O��
�C�O�N�T�R�A�T�O� �N��� �0�0�8�-�2�0�2�2�-�0�1��
��
�A� �S�E�C�R�E�T�A�R�I�A� �M�U�N�I�C�I�P�A�L� �D�E� �A�D�M�I�N�I�S�T�R�A�����O� �E� �F�I�N�A�N���A�S�,� �d�o� �m�u�n�i�c���p�i�o� �d�e� �P�A�C�A�J�U�S�/�C�E� �t�o�r�n�a� �p���b�l�i�c�o� �o� �e�x�t�r�a�t�o� �d�o� �C�o�n�t�r�a�t�o� �d�e� �n��� �0�0�8�-�2�0�2�2�-�0�1�,� �d�e�c�o�r�r�e�n�t�e� �d�o� �p�r�o�c�e�s�s�o� �l�i�c�i�t�a�t���r�i�o� �n�a� �m�o�d�a�l�i�d�a�d�e� �P�R�O�C�E�S�S�O� �A�D�M�I�N�I�S�T�R�A�T�I�V�O� �D�E� �A�D�E�S���O�,� �t�o�m�b�a�d�o� �s�o�b� �o� �n��� �0�0�7�/�2�0�2�2�-� �A�A�R�P�.� �c�u�j�o� �o�b�j�e�t�o� �a� �A�Q�U�I�S�I�����O� �D�E� �M�A�T�E�R�I�A�L� �P�E�R�M�A�N�E�N�T�E� �P�A�R�A� �O� �A�U�D�I�T���R�I�O� �D�O� �N�O�V�O� �C�E�N�T�R�O� �A�D�M�I�N�I�S�T�R�A�T�I�V�O� �D�A� �P�R�E�F�E�I�T�U�R�A� �M�U�N�I�C�I�P�A�L� �D�E� �P�A�C�A�J�U�S�-�C�E�.� �M�E�D�I�A�N�T�E� �A�D�E�S���O� �A� �A�T�A� �D�E� �R�E�G�I�S�T�R�O� �D�E� �P�R�E���O�S� �N��� �2�0�2�1�.�1�2�.�1�0�.�0�1�,� �O�R�I�U�N�D�A� �D�O� �P�R�E�G���O� �E�L�E�T�R�O�N�I�C�O� �2�0�2�1�.�1�2�.�1�0�.�0�1� �D�E� �I�N�T�E�R�E�S�S�E� �D�A� �S�E�C�R�E�T�A�R�I�A� �D�E� �E�D�U�C�A�����O�,� �C�U�L�T�U�R�A� �E� �E�S�P�O�R�T�E� �D�E� �P�A�C�A�J�U�S�/�C�E�.��
�C�O�N�T�R�A�T�A�N�T�E�:� �S�E�C�R�E�T�A�R�I�A� �M�U�N�I�C�I�P�A�L� �D�E� �A�D�M�I�N�I�S�T�R�A�����O� �E� �F�I�N�A�N���A�S��
�C�O�N�T�R�A�T�A�D�A�:� �V�I�C�T�O�R� �S�I�Q�U�E�I�R�A� �N�O�C�R�A�T�O� �E�I�R�E�L�I� �E�P�P�.��
�	�.�D�A�T�A� �D�A� �A�S�S�I�N�A�T�U�R�A� �D�O� �C�O�N�T�R�A�T�O�:�1�1� �D�E� �J�U�L�H�O� �D�E� �2�0�2�2�.��
�V�A�L�O�R� �G�L�O�B�A�L�:� �d�e� � �R�$� �9�9�.�5�0�0�,�0�0� �(�N�O�V�E�N�T�A� �E� �N�O�V�E� �M�I�L� �E� �Q�U�I�N�H�E�N�T�O�S� �R�E�A�I�S�)��
�A�S�S�I�N�A� �P�E�L�O� �(�A�)� �C�O�N�T�R�A�T�A�D�O� �(�A�)�:� �V�I�C�T�O�R� �S�I�Q�U�E�I�R�A� �N�O�C�R�A�T�O��
�A�S�S�S�I�N�A� �P�E�L�A� �(�A�)� �C�O�N�T�R�A�T�A�N�T�E� �(�A�)�:� �J�O�A�N�A� �M�A�R�I�A� �N�O�G�U�E�I�R�A� �D�E� �C�A�S�T�R�O� �F�A�L�C���O� �h�t�t�p�s�:�/�/�w�w�w�.�p�a�c�a�j�u�s�.�c�e�.�g�o�v�.�b�r�/�a�c�e�s�s�o�a�i�n�f�o�r�m�a�c�a�o�.�p�h�p�)�.��
��
��
�A� �S�E�R� �P�U�B�L�I�C�A�D�O� �E�M� �1�1� �D�E� �J�U�L�H�O� �D�E� �2�0�2�2�.��
 ��D�I���R�I�O� �O�F�I�C�I�A�L� �D�O� �M�U�N�I�C�I�P�I�O�-� �D�O�M� �E� �S�I�T�E� �O�F�I�C�I�A�L �
�E�X�T�R�A�T�O� �D�E� �A�D�J�U�D�I�C�A�����O� �E� �H�O�M�O�L�O�G�A�����O� ��
�P�R�E�G���O� �E�L�E�T�R�O�N�I�C�O� �N��� �2�0�2�2�.�0�5�.�0�3�.�0�2�-�P�E�R�P��
��
�O�B�J�E�T�O�:� �R�E�G�I�S�T�R�O� �D�E� �P�R�E���O�S� �P�A�R�A� �F�U�T�U�R�A� �E� �E�V�E�N�T�U�A�L� �A�Q�U�I�S�I�����O� �D�E� �M�A�T�E�R�I�A�L� �P�E�R�M�A�N�E�N�T�E� �(�A�R� �C�O�N�D�I�C�I�O�N�A�D�O�)� �P�A�R�A� �A�T�E�N�D�E�R� �A�S� �N�E�C�E�S�S�I�D�A�D�E�S� �D�A�S� �U�N�I�D�A�D�E�S� �D�A� �S�E�C�R�E�T�A�R�I�A� �D�E� �S�A���D�E� �D�O� �M�U�N�I�C�I�P�I�O� �D�E� �P�A�C�A�J�U�S�.��
��
�V�E�N�C�E�D�O�R�:�V�I�S�U�A�L� �C�O�M�E�R�C�I�O� �E� �S�E�R�V�I���O�S� �E�I�R�E�L�I� � �-� �C�N�P�J� �N��� �1�1�.�7�6�0�.�4�7�4�/�0�0�0�1�-�5�8�,� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �v�e�n�c�e�d�o�r� �d�o� �L�O�T�E� �U�N�I�C�O� �-� �c�o�m� �o� �v�a�l�o�r� � �d�e� �R�$� �6�1�3�.�4�7�4�,�3�5� �(� �S�E�I�S�C�E�N�T�O�S� �E� �T�R�E�Z�E� �M�I�L� �Q�U�A�T�R�O�C�E�N�T�O�S� �E� �S�E�T�E�N�T�A� �E� �Q�U�A�T�R�O� �R�E�A�I�S� �E� �T�R�I�N�T�A� �E� �C�I�N�C�O� �C�E�N�T�A�V�O�S�)�.� �A�D�J�U�D�I�C�A�D�O� �p�e�l�a� �P�r�e�g�o�e�i�r�a� �d�a� �P�r�e�f�e�i�t�u�r�a� �M�u�n�i�c�i�p�a�l� �d�e� �P�a�c�a�j�u�s�,� �o� �p�r�e�s�e�n�t�e� �P�R�O�C�E�S�S�O� �D�E� �L�I�C�I�T�A�����O� �N�A� �F�O�R�M�A� �D�A� �L�E�I� �e� �H�O�M�O�L�O�G�A�D�O� �p�e�l�a� �S�e�c�r�e�t���r�i�a� �M�u�n�i�c�i�p�a�l� �d�e� �S�a���d�e�  �� �M�a�r�t�a� �M�u�n�i�z� �d�e� �M�e�n�e�z�e�s� �B�a�r�r�e�i�r�o� �(�O�r�d�e�n�a�d�o�r� �d�e� �d�e�s�p�e�s�a�s�)� �o� �p�r�e�s�e�n�t�e� �P�R�O�C�E�S�S�O� �D�E� �L�I�C�I�T�A�����O� �N�A� �F�O�R�M�A� �D�A� �L�E�I�.��
� � ��
��
��
�A� �S�E�R� �P�U�B�L�I�C�A�D�O� �E�M� �0�8� �D�E� �J�U�L�H�O� �D�E� �2�0�2�2��
�"�S�I�T�E� �O�F�I�C�I�A�L� �D�O� �M�U�N�I�C�I�P�I�O� �E� �D�O�M �


DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 437/2022 - 11/07/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Bruno Pereira Figueiredo
Prefeito(a)

Francisco Fagner da Costa
Vice-Prefeito(a)

Karinne Nogueira Santiago
Gabinete do Prefeito

Marta Muniz de Menezes Barreiro
Secretaria Municipal de Saúde

Jonathas Jacques Rodrigues Ferreira
Secretaria Municipal de Infraestrutura e 
Desenvolvimento Urbano

Joao Luiz Nogueira Barbosa Neto
Procuradoria Geral do Município

Wallison Rodrigues Pereira
Controladoria e Ouvidoria Geral do Município

José Wellington Bandeira de Almeida
Autarquia de Trânsito e Transportes

Jose Cid Dantas Lopes
Instituto de Previdência do Município de Pacajus

Jose Darlan Cosmo de Oliveira
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e 
Esporte

Antonio Ricardo de Lima
Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Economico, Agrícola e 
meio Ambiente

Jose Cosme de Carvalho Filho
Secretaria Municipal de Segurança Pública e 
Transporte

Joana Maria Nogueira de Castro Falcão
Secretaria Municipal de Administração e Finanças

Isabelle Nogueira de Castro
Secretaria Municipal do Trabalho e 
Desenvolvimento Social Social

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***..41.5.1-03 em 11/07/2022 16:36:36 - IP com n°: 192.168.10.193
Autenticação em: /diariooficial.php?id=464

4/4www.pacajus.ce.gov.br


